IVRIS
ALLEGATIONES
IN FAVOREM ADMO.
DVM ILLVST. D.D. FRANCISCI
DE ALTARRIBA ET ALAGON,
DOMINI LOCI DE HVERTO.

In causa oppidi de Alfocea, in articulo iuris firmæ.

*Iesu Christi, eiusque interemeratæ Virginis Matris
præsidio inuocato.*

N processu electionis iuris firmæ Loci de Alfocea, censeo præmisla casus possitione, præter quam in necessarijs sententiam latam in Regia Audientia in fauorem multum illustr. dñi don Francisci de Altarriba & de Alagon confirmari debere, quod ex sequentibus fundamentis luce clarius demonstratur. Et in primis præsuposita venditione facta, & concessa per multum illustrem quandam dominam Isabellam Diez Daux, olim dominam dicti loci de Alfocea in fauorem Petri de Altarriba, domini loci de Huerto, & dicti don Francisci, eius filij. Et præpositis etiam dominio, & possessione dictæ domnæ Elisabethis venditricis tempore dictæ venditionis de quibus in processu ex deducatis, & probatis ab utraque parte manifestè, constat: iam dicendum est, quod purificatis conditionibus pactis, & reservationibus, & vinculis in dicto instrumento venditionis contentis, que omnia purificata sunt vigore dicti instrumenti venditionis dominium, & possessionem ad plenum translata fuisse in D. don Franciscum, & per consequens in hoc articulo, & in quocumque alio obtinere debere certum est. Quoniam, & si verum sit quod dictum in

purificari conditio
nibz instrumentorum
remaneat uan

strumentum venditionis fuerit confectum cum pluribus vinculis, pactis, conditionibus, & reservationibus, illis purificatis instrumentum permanet purum, quoniam paria sunt, instrumentum a principio fuisse purum, siue conditionale, si postea conditio veritatis fuerit, quia puri, & purificati idem est iudicium, ut in l. fin. S. Tilius, vers. Contra si pure, & ibi Angel. Bal. & cateri nouiores, ff. de vulga. & pupil. Quia retrotrahitur conditio ad initium contractus, & ad tempus celebrationis eiusdem, Oldr. conf. 139. dub. 3. Alexa. vidend. in proposito, conf. 83. n. 6. vol. 2. Dec. conf. 247. & in l. pecunia, notab. 2. ff. si cert. peta. quia contractus conditionalis purificata conditio regulatur, ac si a principio conditio non interuenisset, ut est tex. in l. necessario. S. quod si pendente, ff. de periculo, & commodo rei vendita, l. potior, 2. respon. ff. qui potio. in pign. habeant, quia quando finis habet necessariam consequentiam ad principium, consideramus, & inspicimus ipsum principium, glo. & Bart. in l. 1. ff. qui potio. in pign. habeant, quam D.D. communiter sequuntur, teste Parisios, in conf. 11. n. 65. vol. 1. Dec. conf. 279. n. 2. nam conditio habet oculos retro, ut inquit Signorol. conf. 227. in q. vlt. num. 5. Dec. d. l. pecuniam n. 4. ff. si cert. peta. Qua omnia co-tendunt, ut dicamus, quod cum in dicta venditione dicta venditrix pro se, & suis heredibus, & descendantibus constituerit, se pro dictis emotoribus possidere, purificatis conditionibus in dicto instrumento venditionis contentis, & appositis, quod D. don Franciscus empor consequutus fuerit dominium plenum, & possessionem dicti Loci de Alfocea, quin potius dicendum est, & magis propriè, quod dictus don Franciscus de nouo non dicatur ingredi possessionem dicti Loci, sed eam continuare in viam dicta venditionis, & pactorum in ea appositorum, prout optimè declarat Alex. d. conf. 83. n. 6. vol. 2. Tiraquell. de retract. Lega. S. 1. glo. 10. n. 118. quoniam in casu occurrenti dicta venditio ex eius contextura, & tenore pura iudicari debet, licet vinculis, & pactis modifcata, & suspensa fuerit. Ex quibus necessario subsequitur, ut in pign. modifica quod etiam in viam fori virtute dicti instrumenti venditionis da copartes huius dominium, & possessio translatata fuerint in D. don Franciscum, ex his aversu si juxta for. unic. de acquir. posse. & obser. Item in Aragonia quicunque 139. n. 4. es intermixtus quando la venditione se hase post murum libet, venditoris foro quando entra la conditio non epientia liberop como ager in diversas tal cosa que lo contrario vease a Oldr.

foro. Dequies dice
lo contrario y que
segundo con el bono
nro. D. Isabel y la
gotenian,

Quod dicit

Tiraquello en ese lugar quando ai conditio non
existente liberop por
conditional latente, y
que lo contrario grande de
la venditio no pertenece
que es pura modifica quod etiam in viam fori
da copartes huius dominium, & possessio translatata fuerint in D. don Franciscum,
ex his aversu si juxta for. unic. de acquir. posse. & obser. Item in Aragonia qui-
cunque 139. n. 4. es intermixtus quando la venditione se hase post murum libet,
venditoris foro quando entra la conditio non epientia liberop como ager in
diversas tal cosa que lo contrario vease a Oldr.

libet, de generalibus priuilegijs totius Regni, & obser. unic. de pact. inter empt. cum simil.

Vlterius in confirmationem præmissorum dicendum est minime procedere, ea que ab aduerso contra dictum instrumentum obijciuntur, videlicet dictam venditionem fuisse fictam, & simulatam, & non realem, neque verā, quod in primis ex eo probare contendunt, quod dicta venditio personæ interpositæ facta fuerit, videlicet, D. Petro de Altarriba, & quod nullo modo facta fuerit D. don Francisco, eius filio, & quod dicta venditio fuerit facta de omnibus bonis dictæ venditricis, & quod dicta venditrix remanserit in possessione bonorum vendorum, & etiam quod fuerit dicta venditio conditionalis. Ex quibus conjecturis pars aduersa contendit dictam venditionem fictam, & simulatam fuisse, quoniam si rectè dictæ cōiectura considerentur, neque de facto, neque de iure procedunt, nam ut ex thenore dicti instrumenti venditionis liquido, & luce clarissim deprehenditur, quod predicta venditio facta fuit, sic principaliter dicto dō Francisco, sicut Petro, eius patri, prout nobis ad oculum demonstrant, illa verba: *Vendo a vos Pedro de Altarriba, y para en despues dias vuestros a Francisco de Altarriba sobrino mio,* &c. A quibus etiam, tamquam èquè principaliter emptoribus dicta venditrix tercentum mille solidos pro pretio dictæ venditionis recepsisse fatetur, eosdemque Petrum, & don Franciscum geminatis vicibus dicta venditrix emptores appellat, & in personas eorumdem promisso de cunctione, & alia clausula quæ pro securitate venditionis à dicta venditrice in dicto instrumento ponuntur, diriguntur, & utriusque eorum à quæ principaliter clausula omnes dictæ venditionis conueniunt. Ex quibus prima conjectura, tanquam falsa, in facto diluitur, secunda etiam conie-

que fu' esto a perso
na interpellata

que fu' vendition
omnium Coronar.

que los vendoras
quedo en position

que fu' constatual

los galabas lo dicen
el caballo que no d.

ese de corpe valioso /
Pascua fram. y al tab.
n. tamen 47. vers.

revalto en su apli
organica est vendita

organica es vende
tate en su apli

ff. de edic. Alvaro
civ. 418. n. 23. Muy
lib. 3. proxim. 57. n. 41.

Barb. apion. 2300.
y. Casan. civ. 10. art. 22.
L. quatuor ff. de gen. lib. 20.

gusto ante libro lo con
Haro, y atendera

la otra respuesta
que quando fueras

verdadera no estube
la Socim no satisfac

la Socim no satisfac

ti vagilus est infans importulus ut talis concuras lo Bardo en l' cu' egro

5. C. de ameba. enygt, q' es abrenado lugar

+ Vlterius. con 139 n. 4. vers non dicitur. y que el con-
jugal no puede contratar en contrato de compra y venta
de autoridad de rey y decreto de Juq. Fabian. de Monce. en rra. de
emp. et vend. q. 3. n. 7. si non ubi quid rebus potest emere rem conjugal, sed
ti vagilus est infans importulus ut talis concuras lo Bardo en l' cu' egro

5. C. de ameba. enygt, q' es abrenado lugar

conditionalis, quoniam pro ut superius probatum est dicta venditio non conditionalis, sed pura; modificata tamen, & suspensa ad tempus iudicari debet, quod clarum ex verbis dictae venditionis demonstratur, ibi, dum dicitur: Vendo, et luego de presente vendiendo, libro, cedisco, transpuerto, è desemparo, &c. Quarta, etiam & ultima coniectura, quae ab aduersantibus consideratur inanis, & futile est, quoniam ex retentione possessionis bonorum venditorum, tunc coniectura simulationis deprehenditur, quando venditio fuit pura, & emptor possessionem bonorum venditorum accipere potest, ceterum si ex pacto, & conditione in contratu venditionis appositis cauetur, quod dominium, & possessionem bonorum venditorum penes ipsum venditorem remaneant, usque ad certum tempus, nullus unquam patrum nostrorum scriptum reliquit, quod ex tali retentione possessionis, venditionem sic modificatam fictam, & simulatam iudicari posse.

Insuper etiam dicendum est, quod praedictae quatuor coniecturæ, quæ ab aduersantibus ex praedicto instrumento venditionis colliguntur, de iure minime procedunt per seipsis, & consideratis thenore, & forma praedicti instrumenti venditionis. Ex quibus in viam juris presumptio deprehenditur, quod contractus dictæ venditionis fuerit, & sit solemnis, & quod in eo contenta vera sint, & etiam quod fuerit dictus contractus celebratus de voluntate partium, prout testatur Bald. in l. cum precib. per rect. ibi, C. de probatio. in l. optimam, C. de contrahent. & comiten. stipul. idem Bald. cons. 21. punct. quest. n. 2. vol. 4. & in c. 1. S. si instru. in eodem nomine l. cuncta mentum de not. feu. Dec. cons. 101. col. 1. & in c. 1. S. si instru. in c. 1. de prob. stat. Rost. tab. 13. de proba. Riminal Iun. cons. 30. n. 27. cum seqq. vol. 1. Et in terminis quod contractus ex sui forma presumatur verus, & non simulatus, nisi de simulatione expressè constet, testatur Bald. cons. 456. col. 1. vol. 1. taliter quod non sufficiunt hominis coniecturæ ad probandam simulationem, ut inquit idem Bald. cons. 21. punct. quest. n. 2. vol. 4. Cravet post alios, cons. 148. n. 2. semper enim contractus presumitur veritatem continere, & non simulationem, ut inquit Bar. cons. 65. col. 2. vers. Sed ad hoc est dicendum, incipit factum tale est Petrus Nicola, Bald. in c. 1. in prin. de feu. dat. iniucem legis commissaria, & cons. 389. quod

25

S cum simulatio inani
mo consistat ut ut bifi ci
bis probatio proponit
prioritatem probatur que
h' organes non plene
probatur l. Ceteri imperio
ff de leg. 1. Casan. cons.
27. n. 9.

diclus contractus; vol. 4. plus dixit notabiliter Paul. de Castro,
cons. 261. viss. & consideratis in prin. col. 2. vol. 2. videlicet, quod
simulatio debet probari perfectè, nec sufficiunt coniecturae præ
sumptiones, aut alia verosimilia, idem Paul. cons. 389. incipit,
plus, col. 2. circa medium, lib. 1. quia simulatio dilucidis proba
tionibus probari debet, iux. tex. in l. sed si maritus. l. fin. ff. qui
& a quibus, Craue, alios allegans, cons. 491. n. 8. Item circa præ
missa est aduertendum, quod & si plures, & diuersa coniecturæ
concurrant quæ in viam iuris simulationem suadent, si tamen
causa simulandi ex coniecturis, vel ex alijs probationibus ex
pressè non probetur nunquam simulatio præsumitur, etiam cō
iecturis concurrentibus, ita eleganter Bart. in l. post contractum
n. 3. quem catери ibidem sequuntur, ff. de donatio. & melius idē
Bart. cons. 65. factum tale est, quod proponitur Petrus Incole
n. 2. & 3. per tex. in authen sed iam necesse, C. de donatio. ante
nuptias, c. fin. & ibi gloss. & communis de renuntiat. lib. 6. nun
quam enim contractus simulatus præsumitur, nisi causa simula
tionis propter quam ad contractum simulatum faciendum fuit
deuentum expressè ostendatur, & probetur, tradit eleganter
Craue. cons. 665. n. 6. vers. In dubitatione, & prius idem Craue.
cons. 156. n. 10. & cons. 596. n. 6. & non solum debet allegari, &
probari causa simulationis generaliter allegando contractum
esse simulatum, sed est necesse quod causa simulationis in specie
proponatur, & probetur deducendo factum quo, contrahentes
ad simulandum traxerit, & mouerit, vt eleganter tradit Ancar.
cons. 227. n. 3. Dec. cons. 463. n. 8. Alba. vidend. in proposito, cons.
9. per totum, Craue. cons. 491. n. 4. & 27. & cons. 947. n. 16. Et
non solū debet proponi, & probari causa simulationis in specie,
sed et debet creditibilis apparere, vt inquiūt prædicti Docto. mag
xime Bar. d. cons. 65. & Craue. cons. 328. n. 6. vers. Eiusdēlact
est. Et ratio præmissorum ea est quod nunquam quis præsumi
tur adeo supinus quod faciat contractum, sine aliqua causa quæ
illum ad sic contrahendum mouerit, vt est tex. in l. & eleganter,
l. fin. cum l. sequenti. ff. de dolo; nam & si dolus ex mendacio pre
sumatur, si tamen mendax ex mendacio lucrum aliquod, vel cō
modum non consequatur, dolum cessare dicemus, Craue. cons.